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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. september 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1131 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1131: 

 

Vil ministeren sikre, at der ikke udstedes opholdstilladelser og visum til personer 

fra lande, der ikke tager afviste asylansøgere og egne udviste borgere retur? 

 

Svar: 

 

Det indgår allerede i dag som et element i vores visumpraksis, om den 

pågældende visumansøger kommer fra et land, som ikke ønsker at samarbejde 

om udsendelse af landets egne statsborgere.   

 

I dansk visumpraksis er de visumpligtige lande således inddelt i 5 hovedgrupper 

afhængig af den generelle asyl- og immigrationsrisiko, der kendetegner 

statsborgere i de pågældende lande. Visumpraksis er lempeligst i hovedgruppe 1 

og strengest i hovedgruppe 5. I landenes placering i hovedgrupperne indgår bl.a. 

elementer som antallet af asylansøgere til Danmark, personer i 

udsendelsesposition og udsendelsessamarbejdet med de pågældende lande. 

 

Myndighederne foretager en konkret og individuel vurdering af, om det vurderes 

ubetænkeligt at imødekomme ansøgningen, eller om der er begrundet risiko for 

misbrug af visumsystemet. Denne vurdering sker i alle visumsager, uanset hvilken 

hovedgruppe visumansøgeren tilhører. 

 

Danmarks deltagelse i Schengensamarbejdet indebærer, at en række fælles regler 

på visumområdet finder anvendelse og fastlægger de overordnede rammer for 

dansk visumpraksis. Det er ikke mulig inden for rammerne af disse regler generelt 

og ubetinget at udelukke et eller flere landes statsborgere fra at opnå visum. 

 

Jeg skal endelig bemærke, at samarbejde om udsendelse ikke indgår som en 

betingelse for meddelelse af opholdstilladelse her i landet. Dette vil for nogle 
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typer af opholdstilladelser, som f.eks. asyl, heller ikke være muligt, idet dette ville 

være i strid med Danmarks internationale forpligtelser.  

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 1102 (Alm. del) fra 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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